АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              04.04. 2022 № 20-п
                   с. Кутуш

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года на территории администрации муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории администрации Кутушевского сельсовета в весенне-летний период 2021 года, в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасностью в весенне-летний период 2022 года на территории администрации Кутушевского сельсовета, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                    А.М.Татлыбаев
Разослано:   членам рабочей группы, прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению
от 04.04.2022  № 20-п.

Комплекс мероприятий

по обеспечению пожарной безопасностью в весенне-летний период 2022 года на территории администрации Кутушевского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение

	1. 1
	Создать рабочую группу для проведения в населенных пунктах рейдов по профилактике пожаров
	Администрация

	2. 2
	Организовать во всех населенных пунктах администрации Кутушевского сельсовета собраний (встреч) с гражданами, на которых рассмотреть неотложные вопросы по реализации первичных мер пожарной безопасности, обратив особое внимание на необходимость очистки дымоходов, проверку исправности электропроводки, газовых плит и колонок, недопустимость использования для отопления помещения электрических обогревателей кустарного изготовления и с открытым нагревательным элементом, а также правила поведения в случае возникновения пожара. Разъяснительную работу среди населения проводить с вручением памяток.
	Администрация

Руководители социальных объектов на территории Кутушевского сельсовета (по согласованию)

	3. 3.
	Принять меры по обеспечению населенных пунктов источниками водоснабжения и пожарными гидрантами, водонапорными башнями, оборудованными устройствами для забора воды в целях пожаротушения.

	Администрация

Сотрудники ДПО (по согласованию)

	4.
	Подготовить  пожарные гидранты и водоемы, водонапорные башни для забора воды.

	Администрация

	5. 5
	Обеспечить наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря. Установить или обновить имеющиеся указатели местонахождения пожарных гидрантов.

	Администрация

	6. 6
	Обеспечить боеготовность формирований добровольной пожарной охраны, оснастить их пожарно-техническим вооружением и инвентарем, огнетушащими веществами и горюче-смазочными материалами с учетом создания резерва, обеспечить стоянку пожарной и приспособленной техники в отапливаемых помещениях.

	Администрация  совместно с ДПО (по согласованию)

	7. 7
	Запретить использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в закрытых помещениях.
	УУП ( по согласованию)

Руководители социальных объектов на территории Кутушевского сельсовета (по согласованию)

	8. 8
	Запретить складирование материалов и оборудования, других горючих материалов, а также стоянку (парковку) транспорта в пожарных проездах, противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями, на подъездах  к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения, в том числе под воздушными линиями электропередач.

	УУП (по согласованию)

Администрация

	9.
	Провести проверку системы оповещения населения в случае угрозы или чрезвычайной ситуации.
	Администрация

	10.
	Запретить пал травы  и мусора на территориях сельскохозяйственных угодий, населенных пунктов.
	Администрация